
Ynol..,f p/h oZ bir or loslffoLrzrA LocALE
Piazza Della Wttoria sn - 95030 S. Píetro Clarenza (CT)

Tel. 095/6277702

c.F 800082s0872 P.r 04697660878

Bmail: polizialocale@comunesanpietroclarenza.iL

t4
Cornune di San Pieho Clarenza
Città Mattopolitana di Calattia

Ordinanza Settore P.L. n.09 del0710812025

Ogsetto: chiusura totale al transito di Via Palermo e Via Regione Siciliana dal 11 agosto
2025 al 12 agosto 2025 dalle ore 06,30 al fine giornata lavorativa, per lavori di scarifica
della pavimentazione esistente e realizzazione della nuova pavimentazione in
conglomerato bituminoso al completamento dei lavori per l'Aumento del livello di
resilienza al rischio idraulico;

IL COMANDANTE LAPOLIZIA LOCALE

Vista la Pec Prot. gen. n. 7305 e Prot. P.L. n.980 del 06 agosto 2025 presentata dalla ditta RI.CO
s.r.l. corso Fondaco n'l1/A P.T. Maniace (CT) P.I: 02355590874, di chiusura totale di Via
Palermo e via Regione Siciliana C.LG.: A0141BF438 - CUP: 887H1800580001, por
I'esecuzione dei lavori di cantiere al rep. 5212024 del registro dei contratti comunali;
Considerata la necessità di chiudere Via Palermo e Via Regione Siciliana istituire il divieto di
sosta e di fermata in tutta la sede stradale interessata ai lavori di scarifica della pavimentazione
esistente e realtzzazione della nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso e creare
quanto meno disagi possibili a utenti e residenti;
Preso Atto che occoffe prowedere alla chiusura della circolazione stradale con divieto di sosta

e di fermata dal 11 agosto al 12 agosto 2025 dalle ore 6,30 al fine giomata lavorativa, per ll
completamento dei lavori per l'aumento del livello di resilienza al rischio idraulico lungo la Via
Palermo e Via Regione Siciliana;
Visti gli art.21,25 e26 del D. Lgs 28511992;
Visti gli art.51III,6 e7 del D. Lgs 25192 nei quali si dispone che nei centri abitati i Comuni
possono, con ordinanza stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale;
Visto il D.P.R. 1611211992, n. 495: "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo
Codice della Strada" con le modifiche introdotte dal D.P.R. 161911996, n. 610 e successive;
Visto I'arI.l}7 del D. Lgs 26712000;
Visto lo Statuto Comunale;

DISPONE

La chiusura totale al transito veicolare di Via Palermo e Via Regione Sicilia e consentendo
il transito veicolare ai soli frontisti nella giornata dal 11 agosto 2025 al12 agosto 2025 dalle
ore 06:30 a fine giornata lavorativa, per consentire I'esecuzione dei lavori di scarifica della
pavimentazione esistente e rcalizzazione della nuova pavimentazione in conglomerato
bituminoso, al completamento dei lavori per l'aumento del livello di resilienza al rischio
idraulico;

DISPOSIZIONI GENERALI

,i
Il Comando la Polizia Locale'è
mediante pubblicazione all'albo Pretorio, nonché i consueti modi di diffusione.
Il personale del Comando di P.L. e gli atri appartenenti alla Forzapubblica sono incaricati della
vigilanza per l' esatta osservanza della presente ordinanza.

' *'l! '
incaricato di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza



L'impresa esecutrice dei lavori è incaricata di provvedere alla segnaletica stradale provvisoria
conforme al Codice della Strada con preavviso di divieto di Transito, di sosta e di fermata da
collocarsi in Via Palermo e Via Regione Siciliana necessaria all'osservanza della presente

ordinanza.
La presente ordinanza, che non costituisce autorizzazione, sarà resa esplicita al pubblico
mediante l'apposizione della prescritta segnaletica indicante gli obblighi, divieti e limitazioni
imposte, il tutto a noffna del Nuovo Codice della Strada:

Glí Organi di Polizia Stradale di cui all'art. I2 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricatí
dell'esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte,

nonché di quelle dell'autorizzazione allo svolgimento deli lavori.
Si informa la cittadinanzadellapresente ordinanza, oltre che mediante albo online, con servizio
porta a pofta, nelle strade interessate e apposizione della prescritta segnaletica stradale, ben

visibile, conforme a quanto disposto dal titolo II del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 195.

AVVERTE

che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni
previste dal C. d. S.;

Altre awertenze:
Awerso il presente prowedimento potrà essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell'art.
27,3" comma del C. d. S. al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporli che decide in merito,
entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell'art.J4 del regolamento di attuazione del C.

d. s.
Ai sensi dell'art.3, 4o comma dellaL.l agosto 1990,n.24l contenente "nuovs norrne in materia
di procedimento amministrativo e di diritto accesso ai documenti amministrativi" che il
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale presso il TAR di Catania
entro sessanta giorni decorrenti dalla notifica o cornunque dalla piena conoscenza del presente

atto da parte dei destinatari, owero, con ricorso straordinario al Presidente della repubblica
entro centoventi giorni dal medesimo termine.

Si comunichi la presente ordinanza, mediante pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito web
istituzionale del Comune di San Pietro Clarenza;
alla Prefettura;
alla Stazione dei Carabinieri di Camporotondo;
alla RI.CO. s.r.l.;
all'U.T.C. Area LLPP;

San Pietro Clarenza, lì 07 I 08 I 2025

la P.L.
an Roberto


